
Жилищная помощь. Доход семьи 

 

 

Об утверждении Порядка исчисления совокупного дохода семьи (гражданина 

Республики Казахстан), претендующей на получение жилищной помощи 

 

 

В соответствии с подпунктом 2) пункта 4 Правил предоставления жилищной 

помощи, утвержденные постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 

декабря 2009 года № 2314, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок исчисления совокупного дохода семьи 

(гражданина Республики Казахстан), претендующей на получение жилищной помощи. 

2. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в 

установленном законодательством порядке обеспечить: 

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 

Республики Казахстан; 

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и 

инфраструктурного развития Республики Казахстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-

министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан. 

4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального 

опубликования. 

 

 

Министр индустрии и 

инфраструктурного развития 

Республики Казахстан 

 Б. Атамкулов 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Министерство сельского хозяйства 

Республики Казахстан 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Министерство труда и социальной защиты населения 

Республики Казахстан 
 


